ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
'ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2023-UE-022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA —
PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS,
PARA PERSONAL PNP DE LA SECCION DE SEGURIDAD DE FRONTERAS RP
; TACNA”

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de |a
UE 022 XI DIRTEPOL AREQUIPA, siendo las 08:00 horas del dia 24 de agosto de
2023, conforme a lo establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado (D.S. N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron
los miembros del Comité de Seleccién, designados con Formato N° 04 05-2023/AS-
11-2023 del 10AG02023, presidido por la Mayor SPNP Daysi RODRIGUEZ
SAHUANAY y conformado por el miembro titular SS PNP Marcelino QUISPE PARI
y la miembro suplente S1 PNP Deysi LARICO APAZA. se inicia el acto privado,
conforme el siguiente detalle:

_El Comite procedi6 a verificar que se registraron CATORCE (14) participantes al
procedimiento de seleccion a través de la plataforma SEACE:

) e et B e L e e : . Fechade e e e [ S
Tipo | AT | Peg AT ey 3 e Fechade | Usuariode
Nro. |- “““L -RUC/Codigo |~ Nombre o Razdn Social registroenel *|  Estado | “'“‘““L“ T
i [Yprovesdons e aies SN i e 7 eI e | ST egistro L s M Repistron
: TR T : o procedimiento, : 3= 3 :
1 z{:‘;"gsgm 10036687989 [MIRANDA ZAPATA MARY 21/08/2023 Vélido 21/08/2023 |10036687989
2 i;i"ség‘" 10179705902 |GORISTHEN HUBY WENDY SUSAN 16/08/2023 Vélido 16/08/2023 |10179705902
3 :;z":sg” 10452034129 |ROQUE CRUZ MARISOL 22/08/2023 Valido 22/08/2023 [10452034129
4 z; ﬁ“:l‘jg‘" 20509990841 |TEXTILES CAMILA S.A.C. 18/08/2023 Vélido 18/08/2023 |20509590841
5 Z ;‘;":Sg"" 20543965627 |RHUA REPRESENTACIONES S.A.C. 17/08/2023 valido 17/08/2023 |20543965627
e | —— JP & MB INVERSIONES
3 / T ot 20544769732 |CONTRATISTAS SOCIEDAD 15/08/2023 vélido 15/08/2023 |20544769732
‘?_ | ANONIMA CERRADA - JP & MB S.A.C
:‘3“ ( 7 :;"n"sﬁgw 20548343578 |ANGEL'S COMPANY S.A.C 21/08/2023 vilido 21/08/2023 |20548343578
=
3‘1\ 8 :;"n"rfsg"’ 20549203931 |GENESIS IMPORT S.A.C. 22/08/2023 Vélido 22/08/2023 |20549203931
% 9 zgﬁ"gsg‘" 20555040912 |MILITARY PERU PRODUCTS S.A.C 15/08/2023 Valido 15/08/2023 |20555040912
: Proveedor CORPORACION Y SOLUCIONES =
| 10 [ ovee 20563186152 [~ 0 R o O ¥ 22/08/2023 Valido 22/08/2023 |20563186152
| brovesdor MARSHALL WITE EMPRESA
L i 20601447861 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 21/08/2023 vélido 21/08/2023 |20601447861
e LIMITADA - MARSHALL WITE E.L.R.L.
12 5 ;z";ggm 20601463530 |P&M TACTICAL S.A.C. 22/08/2023 vélido 22/08/2023 |20601463530
P
13 C;‘;":&g‘” 20605400150 |IL VENTAS Y SERVICIOS S.A.C. 21/08/2023 Vélido 21/08/2023 |20605400150
Proveedor GETZ INDUSTRIAS DEL SUR PP
14 | 20611335386 |56 T enaD ANONIMA CLRRNDA 21/08/2023 valido 21/08/2023 [20611335386

Conforme el cronograma del procedimiento de seleccidn con fecha 23AG02023, se
presenté CINCO (05) ofertas a través de la plataforma SEACE:



Nro. _'H,uc;{;is:gillfgp' ' Nombreo Razén Social - ieefg'};tf: t‘zgn.;tdr; --H-f,;'afs["r gf Sl a;“l‘;:‘:'“uq?ﬂ':':- Fgﬁi%::ﬁ;’ © Estado

1 |20555040912 |MILITARY PERU PRODUCTS S.A.C | 23/08/2023 | 23:45:13 |20555040912| 23/08/2023 | 23:45:33 |Enviedo  |Valido
MARSHALL WITE EMPRESA

2 20601447861 ﬂ“ﬁ%}’jgﬁmﬁgﬁf'ﬁﬁgmom 23/08/2023 | 07:11:03 [20601447861| 23/08/2023 | 07:12:42 |Enviado  |valido
ELR.L

3 |20548343578 |ANGEL'S COMPANY S.A.C 23/08/2023 | 23:07:16 |20548343578| 23/08/2023 | 23:08:49 |Enviado  |Valido

4 [20549203931 | GENESIS IMPORT S.A.C. 23/08/2023 | 18:17:17 |20549203931| 23/08/2023 | 18:22:15 |Enviado  |Valido

5_|20601463530 |P&M TACTICAL S.A.C. 23/08/2023 | 23:57:33 |20601463530| 23/08/2023 | 23:57:49 |Enviado  |Valido

Acto seguido, se procedio a verificar los requisitos de ADMISIBILIDAD de las ofertas
presentadas conforme lo establecido en el articulo 52 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y lo dispuesto en las bases integradas del presente
procedimiento en cuanto los aspectos formales, teniéndose el siguiente detalle:

MARSHALL WITE EMPRESA
MILITARY PERU PRODUCTS INDIVIDUAL DE
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS st RESPONSABILIDAD LMITADA| ANGEL'S COMPANYS.AC GENESIS IMPORT5.A.C, P&M TACTICALS.A.C.
- MARSHALL WITE ELR.L,
Las ofurlas se presertan folindas. 35 FOLIOS 45 FOLIOS 27 FOLIOS 31 FOLIOS 26 FOLIOS
Las daclaraciones juradas, formatos o formularios previstos an las bases qua
la oferta deben estar debidaments firmados por el postor (fima manuscnta). Los demas
documentos deben sar visados por el postor. En el caso de pemsona Juridica, por su|
legal, » o desig para dicho fin ¥, en | caso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
persona natural, por esta o su apoderado. No se acepta el pagado de la Imagen de ung
firma o visto. Las ofsrtas se presentan foliadas.
|8} Declaragién jurada de datos dal postor, (Anexo N 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) D qua acradite la de'quien suscribe la oferta.
En caso de persana juridica, copia del certificado do. vigancia de poder del rapressntants
legal, apoderado o mandatario designado para &l efecto.
En caso de persona natural, copia dal documento nacional de identidad o documenta|
jandlogo, o del cartificads de vigencia de podar otorgado por persona natural, del
d o io. seau CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El certificado da vigencia de poder expedido por registos piblicos no debs taner unal
antiguedad mayor de treinta (30) dias o ala i6n de ofertas,
desde |a fecha de emisidn.
En ol caso do cansorcios, ests documento debe ser presantado por cada une de los|
intagrantes dsl consorcio que suscriba la promasa de consorcio, segln coresponda
" én j 1
:;“exza:z;ncw n jurada de acuerdo con sl literal b) del articulo 52 dal Reglamenta., CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[{Anexo N°2)
d) D ibn jurada de de las ionas Técnicas E
on ol numeral 3.1 del Capltuio Il de la presenta saccién, (Anexa N° 3) SUMPLE EUMPLE ARMPLE CUMPLE HmeLe
#) Declaracion urada donde los postores deben camprometerse a fa repesicion yio
cambio por fallas y defectos que tandra al producto entegado. CUNELE COMALE CUMPLE cumpLe UMBLE
M) Declaracian jurada do plazo de antrega (Anexo N° 4) CUMPLE - 20 DIAS CUMPLE -20 DIAS CUMPLE - 20 DIAS CUMPLE - 20 DIAS CUMPLE - 20 DIAS
g) Promesa de consortio con firmas legalizadas, de ser ol caso, on la que s8
los i  al comin, &l domicilio comin ¥ las obfigaciones a
las que s comprometa cada uno de los Intagrantes dal consarcio asi como ol NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
equivalonts a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio da la oferta en Soles, debe en el f
|atoctrénica del SEACE. (Anexo N* 6) s/ 70.00000| 8/ 5517600 | 5/ 61,552.00| 5/ 65,000.00 | S/ 60,148.00
. ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Conforme la verificacién de los requisitos formales se procedié a ADMITIR las

siguientes ofertas:

 MILITARY PERU PRODUCTS S.A.C

e MARSHALL WITE EMPRESA
LIMITADA - MARSHALL WITE E.I.R.L

e ANGEL'S COMPANY S.A.C

e GENESIS IMPORT S.A.C.

e P&M TACTICAL S.A.C.

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

Acto, seguido conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de la Ley de

- Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento de

selecciéon se procede a EVALUAR las ofertas admitidas, teniendo el siguiente

resultado:



PRECIO BONIFICACIO | PUNTAJE | ORDEN DE
EVALUACION DE OFERTAS MONTO |PUNTAIE N 5% TOTAL | PRELACION
MILITARY PERU PRODUCTS S.A.C | S/ 70,000.00 78.82 3.94 82.76 5°
MARSHALL WITE EMPRESA
INRIVIDLAL DE S/ 55,176.00 |  100.00 0.00 100.00 1°
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
MARSHALL WITE E.I.R.L.
ANGEL'S COMPANY S.A.C S/ 61,552.00 89.64 4.48 94.12 3
| GENESIS IMPORT S.A.C. S/ 65,000.00 84.89 4.24 89.13 4
P&M TACTICALS.A.C. S/ 60,148.00 91.73 4.59 96.32 2°

De acuerdo al articulo 75 del Reglamento de Ia ley de Contrataciones del estado,
luego de culminada la evaluacién de ofertas, el Comité de Seleccién califica las dos
- mejores ofertas, verificando que, si cumplen con los requisitos de CALIFICACION
especificados en las bases integradas, teniéndose el siguiente detalle:

VERIFICACION CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS DE ESTADO DE ORDEN DE
EXP 1A EN LA IALIDAD
CALIFICACION SHIEREIAE ESPECIALID CALIFICACION | PRELACION

NO ACREDITA EXPERIENCIA DE S/ 72091. NO SE

MARSHALL WITE EMPRESA INDIVIDUAL DE CONSIDERA OC1054 AL NO HABER ADJUNTADO

: RESPONSAI::’.IL:'DAD LIMITADA - MARSHALLWITE  |CONFORMIDAD. NO SE CONSIDERA FACTURA EC01-119 | NO CALIFICADO

ELR.L ALNO CORRESPONDER A VESTUARIO SOLO ACREDITA S/
46256.40

P&M TACTICAL S.A.C. ACREDIATA EXPERIENCIA DE S/ 197950.00 (MYPE) CALIFICADO 1°

NO ACREDITA EXPERIENCIA . NO SE CONSIDERA
ANGEL'S COMPANY S.A.C CONTRATO 37-2020/UE035-1688-REGPOL-HSMUALNO | NO CALIFICADO
PRESENTAR CONFORMIDAD

GENESIS IMPORT S.A.C. ACREDIATA EXPERIENCIA DE S/ 176,000.00 (MYPE) - CALIFICADO 2°

NO ACREDITA EXPERIENCIA, NO PRESENTA CONTRATO
24-2021-UEQ28 11 DIRTEPOL CHI/ADMINISTRACION NI
CONFORMIDAD CONSIGNANDO MONTO. NO SE
MILITARY PERU PRODUCTS S.A.C CONSIDERA FACTURA 001-000288 AL NO ACREDITAR NO CALIFICADO
: DOCUMENTALMENTE PAGO Y NO SE CONSIDERA
CONSTANCIA DE PRESTACION N° 032-2016 ALNO
ADJUNTAR CONTRATO U ORDEN DE COMPRA

Se procede a descalificar las siguientes ofertas:

e MARSHALL WITE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
' LIMITADA - MARSHALL WITE E.ILR.L, el proveedor no cumple con acreditar
el monto de experiencia requerido de S/ 72,091.00 considerando gue no es
MYPE. De los documentos presentados no se considera la Orden de Compra
- Guia de internamiento N° 0001054 al no presentar conformidad. Asimismo,
no se considera la Factura E001-119 al no corresponder a vestuario sino a
cascos y escudos. Cabe precisar que segln las bases integradas se

establecié que la experiencia se acreditada con:
o (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva. conformidad o

- constancia de prestacion; o



o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago.

* ANGEL'S COMPANY S.A.C el proveedor no cumple con acreditar el monto
de experiencia requerido de S/ 18,022.00 considerando que es MYPE. Del
unico documento presentado no se considera el Contrato N° 37-
2020/U.E.035-1688-REGPOL-HSMU no presentar conformidad. Cabe
precisar que segun las bases integradas se establecio que la experiencia se
acreditada con:

o (i) contratos u ordenes de compra, Y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o

o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depébsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago.

e MILITARY PERU PRODUCTS S.A.C, el proveedor no cumple con acreditar el
monto de experiencia requerido de S/ 18,022.00 considerando que es MYPE.
De los documentos presentados no se considera el Contrato de la Il Direccion
Territorial PNP Chiclayo, al no haber adjuntado contrato y conformidad donde
se consigne el monto del contrato (art. 169 Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado). No se considera Orden de Compra Guia de
Internamiento N° 000346 alno haberse adjuntado conformidad donde se
consigne el monto del contrato (art. 169 Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado). Asimismo, no se considera la experiencia de
North Trading SAC en cuanto a la Factura N° 001-00288 al no haberse
acreditado documentalmente la cancelacion Y no se considera la constancia
de prestacién N° 032-2016 al no presentarse el contrato u orden de compra.
Cabe precisar que seglin las bases integradas se establecid que la
experiencia se acreditada con:

o (i) contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacién; o

o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago.

Se procede a calificar las siguientes ofertas:
e P&M TACTICAL S.A.C. 1° Puesto
e GENESIS IMPORT S.A.C. 2° Puesto

Habiendo verificado la oferta que cumplen los requisitos de calificacion, se otorga la
BUENA PRO al tnico postor con su oferta técnico econdmica, conforme el siguiente
detalle:




POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO RUC MONTO OFERTADO| PLAZO OFERTADO
P&M TACTICALS.A.C. 20601463530 S/ 60,148.00 | 20 DIAS CALENDARIO

Siendo las 12:30 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio
por concluido el presente acto, firmando en sefial de conformidad.

........................... ot s v s aerin e

SA#30898904
QUISPE PARI
S PNP
iembrd,Comité Especial

Presidente Comité Especial Miembro Suplente Comité



